
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шеркальская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Шеркальская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

06 июля 2023 г.  №          245-од 

 

 

с. Шеркалы 

 

Об утверждении плана мероприятий центра цифрового и гуманитарного профиля 

«Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом работы образовательной организации в 2023-2024 учебном 

году, с целью качественного функционирования центра цифрового и гуманитарного 

профиля «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

центра цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ефименко Н.В. ознакомить 

всех заинтересованных лиц с содержанием данного приказа и плана мероприятий. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Ефименко Н.В. 

 

 

Директор 

 

С.А. Коржов 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Ефименко Наталья Викторовна,  

2-38-25 

 

 
 

В дело № 01-10 за 2023 г. 

Делопроизводитель Белозёрова М.А. 

06.07.2023 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество работника Подпись работника Дата ознакомления с 

приказом 

1 Ефименко Наталья Викторовна 

 

06.07.2023 

 



Приложение 

к приказу № 245-од от 06.07.2023 года 

 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственн

ые за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые 

результаты 

Методическое обеспечение  

1 Анализ 

деятельности 

центра «Точка 

роста» за 2022-

2023 учебный год 

На заседании 

педагогическог

о совета 

представить 

анализ 

деятельности 

центра «Точка 

роста» 

Август 2023 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Доклад на 

августовском 

педагогическом 

совете 

2 Центр «Точка 

роста» - 

перспективы 

развития 

Планирование 

мероприятий 

центра «Точка 

роста» на 2023-

2024 учебный 

год 

Август 2023 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

План работы 

3 Методическая 

консультация по 

созданию рабочих 

программ 

учебных 

предметов, курсов 

внеурочной 

деятельности, 

дополнительных 

развивающих 

программ 

Оказание 

консультационн

ой помощи в 

создании 

рабочих 

программ 

Август 2023 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Рабочие программы 

4 Участие в 

конференциях, 

вебинарах, 

семинарах 

Организация 

сотрудничества, 

совместной 

деятельности 

центров «Точка 

роста» 

В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Программы, 

свидетельства 

5 Курсы повышения 

квалификации 

Повышение 

педагогами 

квалификации 

В течение 

года 

Педагоги 

центра «Точка 

роста» 

Удостоверения 

6 Круглый стол 

«Точка роста» - 

школа будущего 

Анализ 

деятельности 

центра «Точка 

роста» 

Май 2024 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Анализ работы 

Организация образовательной деятельности  

7 Реализация Проведение В течение Учителя Уроки, классный 



образовательных 

программ по 

учебным 

предметам 

«Информатика», 

«Технология», 

«Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и» 

уроков по 

расписанию в 

соответствие с 

учебным 

планом 

учебного 

года 

электронный журнал 

8 Реализация 

курсов 

внеурочной 

деятельности, 

дополнительных 

развивающих 

программ по 

направлениям 

«Информатика», 

«Технология», 

«Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и», «Шахматы» 

Проведение 

занятий 

внеурочной 

деятельности, 

дополнительног

о образования 

В течение 

учебного 

года 

Учителя Занятия, классный 

электронный журнал 

9 День открытых 

дверей 

Участие 

педагогов 

центра «Точка 

роста» в 

школьном дне 

открытых 

дверей 

Февраль 

2024 года 

Педагоги 

центра «Точка 

роста» 

Занятия, отчёт о 

проведении 

Учебно-воспитательные, внеурочные мероприятия 

10 Единый урок 

безопасности в 

сети Интернет 

Участие во 

всероссийской 

акции 

Сентябрь 

2023 года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Приказ, отчёт о 

проведении 

11 Всероссийский 

образовательный 

проект «Урок 

цифры» 

Участие во 

всероссийском 

проекте 

В течение 

года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Отчёт о проведении 

12 Акция «Час кода» Проведение 

открытых 

уроков в рамках 

международной 

акции 

«Всемирный 

час кода» 

Декабрь 

2023 года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Отчёт о проведении 

13 Проведение 

предметных декад 

Проведение 

открытых 

уроков, 

внеклассных 

мероприятий в 

рамках 

предметных 

декад 

В течение 

года 

Учителя Приказ, отчёт о 

проведении 

14 Всероссийская 

олимпиада 

Проведение 

олимпиад 

Октябрь-

декабрь 

Организаторы 

олимпиады 

Приказ, отчёт о 

проведении 



школьников школьного, 

муниципальног

о, 

регионального 

уровней 

2023 года 

15 Олимпиада 

образовательного 

центра «Сириус» 

Участие в 

олимпиадах 

образовательног

о центра 

«Сириус» 

В течение 

года 

Учителя Отчёт о проведении 

16 Защита итоговых 

индивидуальных 

проектов 

Защита 

обучающимися 

10-11 классов 

итоговых 

индивидуальны

х проектов 

Апрель-май 

2043 года 

Педагоги Проекты, приказ 

17 «День науки в 

центре «Точка 

роста!» 

Проведение 

мастер-классов 

для 

обучающихся 

Март 2024 

года 

Учителя Приказ, разработки, 

отчёт о проведении 

18 Проведение 

соревнований, 

шахматных 

турниров 

Участие 

обучающихся в 

соревнованиях, 

шахматных 

турнирах 

различного 

уровня 

В течение 

учебного 

года 

Учитель Н.А. 

Чумаков 

Отчёт о проведении, 

наградные материалы 

19 Проведение 

соревнований 

«Школа 

безопасности», 

туристических 

слётов 

Участие 

обучающихся в 

соревнованиях, 

слётах 

В течение 

учебного 

года 

Преподавател

ь организатор 

ОБЖ 

В.А. 

Лукасевич 

Приказ, программа, 

отчёт о проведении 

20 Онлайн-уроки 

«ПроеКТОриЯ» 

Участие 

обучающихся в 

просмотре 

онлайн-уроков 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги Отчёт о проведении 

21 Муниципальный 

чемпионат 

«ПрофиДети» 

Участие 

обучающихся в 

чемпионате 

Май 2024 

года 

Педагоги Конкурсные 

материалы, отчёт о 

проведении 

22 Муниципальный 

конкурс «Моя 

профессия – мой 

выбор» 

Участие 

обучающихся в 

конкурсе 

Май 2024 

года 

Педагоги Конкурсные 

материалы, отчёт о 

проведении 

23 Муниципальный 

этап 

Всероссийской 

выставки научно-

технического 

творчества 

«Юные техники – 

будущее 

инновационной 
России» 

Участие 

обучающихся в 

выставке 

Март 2024 

года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Учитель 

технологии 

Н.А. Чумаков 

Учитель 

технологии 

С.А. 

Чумакова 

Конкурсные 

материалы, отчёт о 

проведении 

24 Школьный 

фестиваль 

Участие 

обучающихся в 

Ноябрь 2023 

года 

Учитель 

информатики 

Приказ, отчёт о 

проведении 



робототехников создании 

роботов 

А.Н. 

Ефименко 

 

25 Школьная 

выставка работ 

обучающихся 

«Мы можем всё!» 

Выставка работ 

обучающихся 

на празднике 

«За честь 

школы» 

Май 2024 

года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Учитель 

технологии 

Н.А. Чумаков 

Учитель 

технологии 

С.А. 

Чумакова 

Выставка, отчёт о 

проведении 

Социокультурные мероприятия 

26 Диктант Победы Проведение 

всероссийской 

акции 

2023 год Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Программа 

проведения, 

документация, отчёт о 

проведении 

27 Географический 

диктант 

Проведение 

международной 

акции 

По срокам 

организатор

ов 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Программа 

проведения, 

документация, отчёт о 

проведении 

28 День доброты, 

посвящённый 

Международному 

дню 

толерантности 

«Человек 

начинается с 

добра» 

Создание 

интерактивных 

открыток, 

мультфильмов о 

доброте 

Ноябрь 2023 

года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Материалы, отчёт о 

проведении 

29 Гагаринский урок 

«Космос – это 

мы!» 

Проведение 

внеклассных 

мероприятий 

Апрель 2024 

года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Отчёт о проведении 

30 Марафон славы 

«Этих дней не 

смолкнет слава!» 

Создание 

интерактивных 

открыток, 

мультфильмов о 

войне, победе 

Апрель-май 

2043 года 

Учитель 

информатики 

А.Н. 

Ефименко 

Материалы, отчёт о 

проведении 

Информационное обеспечение 

31 Информационное 

сопровождение 

деятельности 

центра «Точка 

роста» 

Систематическо

е размещение 

информации о 

мероприятиях, 

проводимых на 

безе центра 

«Точка роста» 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Размещение 

информации на 

сайтах 

образовательной 

организации 

https://shkolasherkalska

ya-

r86.gosweb.gosuslugi.r

u/ 

http://sherkaly-

https://shkolasherkalskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolasherkalskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolasherkalskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolasherkalskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
http://sherkaly-school.ucoz.ru/


school.ucoz.ru/  

32 Мониторинг 

деятельности 

центра «Точка 

роста» 

Ежеквартальны

й отчёт о работе 

центра «Точка 

роста» 

Ноябрь 2023 

года 

Февраль 

2024 года 

Май 2024 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Отчёт 

Сетевое взаимодействие 

33 Заключение 

соглашений по 

сетевому 

взаимодействию 

Заключить 

договора по 

сетевому 

взаимодействи

ю 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Договора, программы 

34 Курсы по 

дополнительным 

развивающим 

программам 

Участие 

обучающихся в 

курсах в 

сетевом 

взаимодействии 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Программы, 

свидетельства 

35 Муниципальный 

марафон мастер-

классов  

Проведение 

мастер классов 

школ-партнёров 

Ноябрь-

декабрь 

Руководители 

центров 

«Точка роста» 

Педагоги 

Программы 

36 Участие в 

мероприятиях 

различного 

уровня в 

дистанционном 

формате 

Обеспечение 

участия 

педагогов в 

различных 

мероприятиях 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательн

ой работе 

Н.В. 

Ефименко 

Программы, 

сертификаты 

 

http://sherkaly-school.ucoz.ru/

